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  Sixth Session, Commencing at 9.30 am 

   GREAT  BRITAIN  SILVER & BRONZE  COINS 

      

 1473* 
  Ancient British,   Celtic coinage, early to mid fi rst century 
AD, Icene, silver unit, Anted (off fl an) (S.441; Mack 419).   
Very fi ne/good very fi ne.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 27.06.92. 

      

 1474* 
  Aethelred II,   (978-1016), long cross penny, Godric of 
Colchester (S.1151) + GODRIC MO COL.   Crinkled and 
slight peck mark, otherwise toned, very fi ne.   

 $200 

 Ex Alan McRae Collection, from I.S.Wright, with their packet. 

  

      

 1475* 
  Cnut,   (1016-1035) penny, quatrefoil type (c1017-23) (BMC.
V111), THEARNOT of London (S.1157).   Clear portrait, 
very fi ne.   

 $750 

 Ex C.S.Shute Collection, private purchase from C.J.Martin (Coins) Ltd on 
19/7/73. 

      

 1476* 
  Henry I,   (1100-1135), silver penny, quadrilateral on cross 
fl eury, issued 1125-c.1135, Br.XV, BMC XV, London mint, 
VLFR[AV]EN:[ON:LVN..] (Ulfraven of London) (S.1276; 
N.871).   Toned, weak for a third of the obverse and reverse, 
off centred on the reverse, otherwise fi ne/very fi ne and very 
rare.   

 $250 

 Ex William J.Conte Collection and Noble Numismatics Sale 70 (lot 
1571). 

     

 1477* 
  Stephen,   (1135-1154), silver penny, Watford type local dies, 
issued c1136-1145, BMC i, Mack 22k, London mint, obv. 
around +STIE[FNE...]; rev. GODR[IC:ON:LV..] (Godric of 
London) (S.1278; N.873).   Off centred obverse, fl attened for 
one third of the coin, otherwise very fi ne and rare.   

 $250 

 Ex William J.Conte Collection and Noble Numismatics Sale 70 (lot 
1576). 

     

 1478* 
  Stephen,   (1135-1154), silver penny, Watford type local dies, 
issued c1136-1145, BMC i, Mack 24m, Norwich mint, 
obv. around +S[TI]EFNE...; rev. [WAL]TIER:ON:N[ORP] 
(Waltier of Norwich), (S.1278; N.873).   Cracked and bent 
almost in two, otherwise nearly very fi ne and very rare.   

 $250 

 Ex William J.Conte Collection and Noble Numismatics Sale 70 (lot 
1577). 
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 Part

1479 
  Richard I,   (1189-1199), cut halfpenny; Henry III, (1216-
1272), long cross cut halfpenny; Edward I, (1272-1307), 
penny, Canterbury 2.48g, Irish penny, Waterford 1b (S.6249); 
Charles I, Tower Mint halfcrown, group III, type 3a1 mm 
tun (1636-8); shilling, under Parliament, mm eye (1645) 
(S.2800); Charles II, crown, fi rst bust, 1662, rose below 
(S.3350), NT engraved on reverse; William and Mary, 
threepence, 1689 (S.3441); Anne, halfcrown, 1714, roses and 
plumes (S.3607), shilling, 1712, roses and plumes (S.3617).   
Fair - fi ne.  (10)  

 $150 

 Ex Alan McRae Collection, the third, fourth and sixth from Downie 
Sherwood, the ninth from I.S.Wright. 

     

 1480 *
  Henry III,   (1216-1272), short cross coinage, 1216-47, penny, 
7b, London, Richard (S.1356B).   Toned, good fi ne.   

 $50 
 Ex R.B.Egelton Collection. 

     

  

    

 1481* 
  Henry III,   (1216-1272), long cross penny, type 5g, Walter of 
London (S.1373; Edward I, (1272-1307) pennies, London 
and Canterbury.   Fine - good fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from I.S.Wright, 27.06.92. 

   1482 
  Edward II,   London penny; Elizabeth I, sixpence, 1575; milled 
issues, shilling, 1696 (holed), worn halfcrowns, 1817 (2), 
1819, 1820, 1823, shillings, 1816, 1827, 1835; crowns, 
1845, 1890, 1894; Maundy twopence 1838; pennies, 1797, 
1806 or 7, halfpennies, 1826 (2), 1892, 1967; farthings, 
1799, 1826; medal, Preston Guild 1862, tokens, 1784, 1793, 
with Rome Constantine AE4.   Poor - uncirculated.  (27)  

 $150 

      

 1483* 
  Henry VI,   fi rst reign, (1422-1461), pinecone mascle issue, 
1431-1, groat, Calais (S.1875).   Nearly very fi ne.   

 $300 

      

 1484* 
  Henry VII,   (1485-1509), facing bust halfgroat, Canterbury 
mint, mm tun (1498-9) type III (b) (S.2210).   Slightly small 
of fl an, otherwise good fi ne.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1485* 
  Henry VII,   (1485-1509), York Mint, profi le issue halfgroat, 
Archbishop Bainbridge, mm martlet (1502-4) (S.2262).   
Slightly bent and weaknesses, otherwise good fi ne.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

      

 1486* 
  Edward VI,   (1547-1553), base issue shilling, Southwark 
Mint, mm Y, bust 3, date MDLIX (1549) (S.2466B).   Toned, 
fl at mostly, nearly fi ne for issue with portrait clear.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 
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 1487* 
  Edward VI,   (1547-1553), fi ne silver coinage, 1551-3, crown, 
1553, mm tun, (S.2478, N.1933, Lingford B-15).   Light grey 
attractive tone, minor surface imperfections, otherwise nearly 
very fi ne and very rare.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 7033), also Noble Numismatics Sale 102 (lot 1816). 

      

 1488* 
  Edward VI,   (1547-1553), fi ne silver issue, 1551-3, halfcrown, 
1551, mm Y (S.2479).   Evenly worn and toned, very good.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£150). 

      

 1489* 
  Elizabeth I,   (1558-1603), second issue, 1560-1, shilling, mm 
martlet, bust 3C (S.2555).   Toned, good fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£120). 

   1490 
  Elizabeth I,   (1558-1603), second issue, 1560-1, shillings, 
mm cross crosslet and martlet, bust 3B (S.2555); sixth issue, 
1582-1600, shilling, bust 3C, mm escallop (S.2577); James I, 
(1603-1625), second coinage, sixpence, 1604, mm lis, third 
bust (S.2657); Charles I, (1625-1649), Tower Mint, shilling, 
Group D, 3a, mm tun (1636-8) (S.2791).   Toned, worn on 
portraits, very good - nearly fi ne.  (5)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

 1491* 
  Elizabeth I,   (1558-1603), second issue, (1560-1) silver penny, 
mm martlet (S.2558).   Irregular with bend, otherwise good 
fi ne.   

 $50 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 27.06.92. 

      

 1492* 
  Elizabeth I,   (1558-1603), seventh issue, 1601-2, halfcrown, 
mm 1 (S.2583).   Evenly worn and toned, very fi ne and rare 
thus.   

 $2,700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer. 

      

 1493* 
  James I,   (1603-1625), fi rst coinage, 1603-4, shilling, fi rst 
bust, mm thistle (S.2645).   Nearly very fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£85). 

      

 1494* 
  James I,   (1603-1625), fi rst coinage, 1603-04, shilling, second 
bust, mm lis (S.2646).   Fine - good fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£50). 
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 1495* 
  James I,   (1603-1625), second coinage, 1604-19, shilling, 
third bust, mm lion (1604-5) (S.2654).   Weak areas in legend, 
otherwise very fi ne or better, scarce thus.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

     

 1496* 
  James I,   (1603-1625), third coinage, 1619-25, silver 
halfpenny, no mm (S.2673).   Toned, very fi ne.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1497* 
  Charles I,   (1625-1649), Tower Mint, shilling, group B, 1a 
second bust, mm cross calvary/negro's head (1626) (S.2784).   
Good fi ne/nearly very fi ne and rarer with muled mm.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from I.S.Wright. 

      

 1498* 
  Charles I,   (1625-1649), Tower Mint, shilling, group D, 3a, 
fourth bust, mm crown (1635-6) (S.2791).   Good fi ne/nearly 
very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

    

   

 Part

1499* 
  Charles I,   (1625-1649), Tower Mint, shillings, group D, 3a, 
mm bell (1634-5) (S.2791); group E, 4.2, mm tun (1636-8); 
group F, mm star (1640-1) (S.2799).   Very good - fi ne.  (3)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, third from a UK dealer (£45). 

      

 1500* 
  Charles I,   (1625-1649), York, 1643-4, halfcrown, mm lion 
(S.3869).   Edge breakout at 8 o'clock and fl an fl aw at third 
leg, otherwise nearly fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

      

 1501* 
  Charles I,   (1625-1649), Aberystwyth Mint, 1638-9, groat, 
mm book, plume 2 (S.2891).   Reverse slightly off centre, 
otherwise toned very fi ne.   

 $150 
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 1502* 
  Charles I,   (1625-1649), Oxford Mint, silver one pound, 1643 
(S.2940).   Tooled in fi elds, otherwise clear in all details, very 
fi ne or better and rare.   

 $10,000 

 In a slab by PCGS as VF details, repaired. 

      

 1503* 
  Charles I,   (1625-1649), siege piece, Newark, 1645-6, 
ninepence, 1645 (S.3144).   Weak area in centre both sides, 
pierced at top, otherwise good fi ne.   

 $500 

 Ex Alan McRae Collection. 

    

  

 1504* 
  Commonwealth,   (1649-1660), crown, 1653 (S.3214).   Dark 
grey brown patina, extremely fi ne and rare thus.   

 $7,000 
 In a slab by NGC as AU53. 

     

  

   

 1505* 
  Commonwealth,   (1649-1660), silver halfgroat, penny and 
halfpenny, undated (S.3221, 2, 3).   Very fi ne; good extremely 
fi ne; nearly extremely fi ne.  (3)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£38, 150, 55). 

      

 1506* 
  Oliver Cromwell,   half crown, 1658 (S.3227A).   Toned, very 
fi ne.   

 $2,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£575 net). 
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 1507* 
  Oliver Cromwell,   pattern shilling, 1658 (ESC.1005; S.3228).   
Choice red grey toned brilliance, nearly FDC and rare as 
such.   

 $8,000 

      

 1508* 
  Charles II,   crown, fi rst bust, rose below, 1662, edge undated 
(S.3350).   Wear on obverse relief, otherwise attractive grey 
toned very fi ne or better, rare thus.   

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International Sale 08.06.12. 

      

 1509* 
  Charles II,   crown, fi rst bust, 1663 (S.3354).   Evenly worn, 
fi ne/good fi ne.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 Part

1510* 
  Charles II,   crown, second bust, 1664 XVI (S.3355); another 
third bust, 1676 v.octavo (S.3358).   Nearly very fi ne; nearly 
fi ne.  (2)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1511 
  Charles II,   crowns, fi rst bust, 1663 (S.3354); second bust, 
1664 XVI (S.3355); third bust, 1672 v.quarto; 1676 v.octavo 
(S.3358); fourth bust, 1680 t.secundo (S.3359).   First nearly 
fi ne, others fair - very good.  (5)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, the fi rst from I.S.Wright in 2009. 

      

 1512* 
  Charles II,   crown, second bust, 1664 XVI (S.3355).   Light 
grey tone, hints of bloom in lettering; very fi ne and scarce 
in this condition.   

 $1,000 

 Ex C.R.Deane Collection, from Rare Coin Company 05.11.10 ($1,506). 



164

      

 1513* 
  Charles II,   crown, second bust, 1664 XVI (S.3355).   Toned 
very fi ne.   

 $300 

 In a slab by NGC as VF20.

Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 1514* 
  Charles II,   crowns, second bust, 1666 (S.3355); 1666 
elephant below (S.3356).   Very good; good/very good and 
rare.  (2)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75 and £185). 

      

 1515* 
  Charles II,   crown, second bust, 1668 (S.3357).   Light grey 
tone, good fi ne.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£195). 

      

 Part

1516* 
  Charles II,   crown, second bust, 1671 (S.3357); third bust, 
1671 tertio (S.3358).   Very good; good fi ne.  (2)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£240). 

   1517 
  Charles II,   crown, third bust, 1672 (S.3358); halfcrown, 
fourth bust, 1680 (S.3367).   Polished very good; very good.  
(2)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1518 
  Charles II,   crowns, third bust, 1676 and 1677 (S.3358).   
Nearly fi ne; very good.  (2)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75 and £48). 

      

 1519* 
  Charles II,   crown, 1677 (S.3358) countermarked B.MASON 
in relief inside a toothed rectangular indent.   Toned fair, 
countermark very fi ne and unpublished.   

 $200 

 Ex Terry Nield Collection, Glendinings London June 25, 1997 (lot 164) 
with packet, Noble Numismatics Sale 58A (lot 4326) and Alan McRae 
Collection. 

      

 1520* 
  Charles II,   crown, third bust, 1679 (S.3358).   Very fi ne or 
better.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£240). 
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 1521* 
  Charles II,   crown, fourth bust, 1681 (S.3359).   Nearly very 
fi ne.   

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 23.02.2006. 

     

   

 1522* 
  Charles II,   halfcrowns, third bust, 1670 v.secundo (S.3365), 
1672 v.octavo (S.3366).   Lightly toned, good fi ne.  (2)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75 and £120). 

      

 1523* 
  Charles II,   halfcrown, third bust, 1671 v.tertio (S.3366).   Grey 
tone, damage on cheek, otherwise nearly very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75). 

     

   

 Part

1524* 
  Charles II,   halfcrowns, third bust, 1672 (2), fourth bust, 
1672, 1676 (2, both retrograde 1) (S.3366, 7).   The third 
rare, very good - fi ne.  (5)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£68, 40, 78, 65, 40). 

      

 1525* 
  Charles II,   halfcrown, fourth bust, 1679 (S.3369).   Even grey 
golden brown tone, good fi ne.   

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 19.06.09. 

     

   

 1526* 
  Charles II,   halfcrowns, fourth bust, 1679 t.primo, 1681 
t.tertio, (S.3367).   Good fi ne; fi ne with scratches.  (2)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£85 and £55). 



166

      

 1527* 
  Charles II,   shilling, fi rst bust, 1663 (S.3371).   Toned, good 
fi ne.   

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 10.12.08. 

      

 Part

1528* 
  Charles II,   shillings, fi rst bust, 1663 (S.3371), second bust, 
1671 and 1679 (S.3375).   First nearly very fi ne, others very 
good.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75, 55, 40). 

      

 1529* 
  Charles II,   shilling, fi rst bust variety, 1663 (S.3372).   Nearly 
very fi ne/very fi ne.   

 $400 
 Ex C.R.Deane Collection, from KJC 05.08.03. 

      

 1530* 
  Charles II,   shilling, second bust, 1674/3 (S.3375).   Light grey 
tone, very fi ne or better.   

 $500 

      

 1531* 
  Charles II,   sixpence, 1678/7 (S.3382).   Lightly toned, very 
fi ne.   

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75). 

      

 1532* 
  Charles II,   sixpence, 1684 (S.3382).   Grey toned, nearly 
extremely fi ne and scarce thus.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 6 (lot 1845). 

     

  

  

   

 1533* 
  Charles II,   Maundy set, undated (S.3391).   Toned, good very 
fi ne/extremely fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

  

  

   

 1534* 
  Charles II,   Maundy set, 1678 (S.3392).   Toned, good very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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 1535* 
  Charles II,   copper farthing, 1675 (S.3394).   Hints of mint 
bloom, extremely fi ne and rare thus.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 10.07.89 
(USD $200). 

     

   

 Part

1536* 
  Charles II - Anne,   halfcrowns, 1679 (S.3367); 1689 no 
frosting, pearls (S.3434), 1699 (S.3494), 1714 roses and 
plumes (S.3607).   J&S engraved in obverse of the last, very 
good - nearly fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     1537 
  Charles II - George III,   fourpence, undated (S.3383), 
penny, undated (S.3389) (2), twopence, 1678 (S.3388); 
halfcrowns, 1688 (S.3409), 1817 (S.3789); shillings, 1816, 
1817 (S.3790), fourpence, 1784 (S.3750) and penny, 1784 
(S.3759).   Fair - good extremely fi ne.  (10)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1538 
  Charles II - Queen Victoria,   farthings, 1675-1850, also 
fractions including half farthings, 1830, 1837, Scottish (2), 
Irish 1806, tokens (2), jeton 1761; eighteenth - nineteenth 
century tokens, threepence 1813, pennies 1812 (2), Irish 
1813, halfpennies (5), and French jeton.   Fair - very fi ne.  
(92)  

 $600 

   1539 
  Charles II - Elizabeth II,   farthings, 1675-1956 range, some 
duplication, copper issues dated 1675, 1825, 1826 (2), 
1830, 1831, 1845, 1848, the rest bronze.   Fair - uncirculated.  
(111)  

 $80 

      

 1540* 
  James II,   crown, second bust, 1687 tertio (S.3407).   Uneven 
strike, old scratches, otherwise good very fi ne.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1541 
  James II,   crown, second bust, 1687 (S.3407).   Good.   

 $80 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£50). 

      

 1542* 
  James II,   crown, second bust, 1688/7 (S.3407).   Fine/good 
fi ne.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£160). 

   1543 
  James II,   halfcrowns, fi rst bust, 1685, 1687, second bust, 
1688 (S.3408, 9).   Very good.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£50, 40, 42). 

      

 1544* 
  James II,   halfcrown, fi rst bust, 1686 secundo (S.3408).   Good 
very fi ne and very scarce in this condition.   

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection.
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 1545* 
  James II,   halfcrown, fi rst bust, 1686 tertio (S.3408).   Grey 
and gold toned, good very fi ne.   

 $750 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£235). 

      

 1546* 
  James II,   halfcrown, fi rst bust, 1687 tertio (S.3408).   Striking 
weaknesses, otherwise toned, very fi ne.   

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£135). 

      

 1547* 
  James II,   shilling, 1687/6 (S.3410).   Nearly fi ne.   

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£125). 

     

 1548* 
  James II,   sixpence, 1686, 8 over 6 (S.3412).   Slight 
haymarking, gunmetal grey tone with underlying mint 
bloom, good extremely fi ne and rare in this state.   

 $1,000 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 11, 17.11.83 (lot 
1508). 

     

 1549* 
  James II,   sixpence, 1688, later shields (S.3413).   Some 
weaknesses, otherwise very fi ne.   

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International, 24.10.13. 

     

  

  

   

 1550* 
  James II,   Maundy set, 1687 (S.5418), the fourpence 1687/6 
overdate.   Toned very fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

 Part

1551 
  James II,   Maundy set, fourpence, 1687/6, threepence, 1687, 
twopence, 1686, penny, 1687/6 (S.3414-7).   Toned, fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

 1552* 
  William and Mary,   crown, 1691 (S.3433).   Portraits with 
slight weakness, otherwise good very fi ne and scarce thus.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£580). 
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 1553* 
  William and Mary,   crown, 1692/ over inverted 2, quinto 
(S.3433).   Gold lightly toned, blue grey brown tone, very 
fi ne.   

 $1,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£295). 

      

 1554* 
  William and Mary,   halfcrown, fi rst busts and reverse, 1689, 
caul only frosted, pearls (S.3434).   Toned, good very fi ne and 
rare in this condition.   

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£385). 

      

 1555* 
  William and Mary,   halfcrown, fi rst type, 1689, caul and 
interior frosted (S.3434).   Weak in part, nearly very fi ne.   

 $450 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 20.09.06. 

      

 1556* 
  William and Mary,   halfcrown, second reverse, 1689, no 
frosting, no pearls (S.3435).   Attractive dark grey patina, 
nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $1,500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Monetarium, 18.12.06 ($2,200). 

   1557 
  William and Mary,   halfcrown, 1689, fi rst type, no frosting, 
pearls (S.3434) (2), second busts and crowned cruciform 
shields, 1693 (S.3436).   Very good - fi ne.  (3)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£42, 75, 48). 

      

 1558* 
  William and Mary,   shilling, 1692 (S.3437), inverted 1.   
Fine/good fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£125). 

      

 1559* 
  William and Mary,   sixpence, 1693 (S.3438).   Attractive grey 
and gold toned, good very fi ne and rare in this condition.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 24.10.86. 

     

  

  

   

 1560* 
  William and Mary,   Maundy set, 1692 (S.3446).   Toned very 
fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $450 

 Ex C.R.Deane Collection, from Noble Numismatics Sale 50 (lot 2574). 
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 1561* 
  William and Mary,   copper halfpenny, 1694 (S.3452).   
Attractive dark brown patina and well struck for this, 
extremely fi ne and rare thus.   

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 10.04.86 
(USD $300). 

      

 1562* 
  William and Mary,   farthing, 1694 (S.3453).   Nearly fi ne.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright with their packet. 

      

 1563* 
  William III,   crown, fi rst bust, 1695 octavo (S.3470).   Blue 
grey toned, underlying mint bloom, nearly uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1564* 
  William III,   crown, fi rst bust, 1695 octavo (S.3470).   Well 
struck, light golden brown grey tone, nearly uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£395). 

      

 1565* 
  William III,   crown, fi rst bust, 1695 septimo, cinquefoils for  
crosses on the edge (S.3470).   Attractive grey and gold patina, 
nearly extremely fi ne and rare, especially in this condition.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, with a Baldwin's ticket (£275) in 1990. 

      

 1566* 
  William III,   crown, fi rst bust, 1695 septimo, cinquefoils 
for crosses on the edge (S.3470).   Attractive deep grey tone 
with underlying mint bloom, good extremely fi ne or nearly 
uncirculated and rare.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, with a Baldwin's ticket (£275). 

      

 1567* 
  William III,   crown, fi rst bust, 1695 septimo, cinquefoils for 
crosses on the edge (S.3470).   Toned, good very fi ne and 
rare.   

 $1,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£320). 
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 1568* 
  William III,   crown, third bust, 1696 (S.3472).   Some original 
mint bloom, nearly extremely fi ne.   

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International Sale, 09.06.10. 

      

 1569* 
  William III,   crown, fi rst bust, 1696 (S.3470).   Even light 
tone, good fi ne.   

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

Part

 1570* 
  William III,   crowns, fi rst bust, 1695 octavo (S.3470) (2), third 
bust, 1696 octavo (S.3472) (2).   Fair - nearly very fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£65 and £62). 

      

 1571* 
  William III,   halfcrown, fi rst bust, 1696 (S.3475).   Die fl aws 
at GRA, very fi ne/good very fi ne with golden highlights.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 11.10.07. 

      

 Part

1572 
  William III,   halfcrowns, fi rst bust, 1697 (S.3487), 1698 
decimo (S.3494).   Toned, very fi ne; nearly very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£44 and £45). 

      

 1573* 
  William III,   fi rst bust, halfcrown, 1698 decimo (S.3494).   
Slight fl an fl ecking, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $500 

      

 1574* 
  William III,   halfcrown, first bust, large shields, 1700, 
duodecimo (S.3494).   Lightly toned, underlying mint bloom, 
extremely fi ne or virtually uncirculated and rare thus.   

 $1,500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 28.10.83 (£225). 
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 1575* 
  William III,   shilling, fi rst bust, 1697 (S.3497).   Full mint 
bloom, as struck, choice uncirculated.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£95). 

      

 1576* 
  William III,   shilling, first bust, 1697 (S.3497).   Toned, 
weaknesses and adjustment marks, attractive grey gold 
patina, extremely fi ne.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London 20.10.83 (£50). 

     

   

 Part

1577* 
  William III,   shillings, fi rst bust, 1697 (S.3497) (3), third bust, 
1697B (Bristol) (S.3506), fi fth bust, 1699, 1701 (S.3516).   
Very good - very fi ne.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£85, 45, 58). 

      

 1578* 
  William III,   shilling, third bust, 1697 (S.3505).   Grey toned, 
nearly extremely fi ne.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 11 (17.11.83) (lot 
1519). 

 

      

 1579* 
  William III,   shilling, double obverse, undated, third laureate 
and draped bust to right, Y mintmark probably erased from 
dies below, reverse similar struck at a 280 degree axis, edge 
grained, (ESC -).   Good very fi ne, toned, pleasing, extremely 
rare being one of only two recorded specimens.   

 $3,000 

 Ex Archbishop Sharp (1645-1714) Collection, Glendining, London, 5th 
October 1977 (lot 230) and the H.E.Manville Collection of patterns sold 
in Spink, London Sale 140, November 16, 1999 (lot 625) and Noble 
Numismatics Sale 71 (lot 1731). 

      

 1580* 
  William III,   shilling, fi fth bust, 1700 (S.3516).   Light grey 
gold toning, nearly uncirculated.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia. 



173

      

 1581* 
  William III,   shilling, fi fth bust, 1700, no stops on reverse 
(S.3516).   Uneven tone, extremely fi ne or better.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection (from a UK dealer for £85). 

      

 1582* 
  William III,   sixpence, fi rst bust, 1696 (S.3520).   Grey and 
gold patina, nearly uncirculated.   

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 28.10.03. 

      

 1583* 
  William III,   sixpence, fi rst bust, 1696 early harp (S.3520).   
Good very fi ne.   

 $100 

 Ex Alan McRae Collection. 

     

   

 1584* 
  William III,   sixpences, fi rst bust, early harp, 1696 (S.3520); 
third bust, later harp, large crowns, 1697 (S.3538).   Toned, 
nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£90 and £75). 

     

 

  

   

 1585* 
  William III,   sixpences, Provincial mints, fi rst bust, 1696C 
(Chester) (S.3522), 1696E (Exeter) (S.3523), 1696Y (York) 
(S.3525); third bust, 1697B (Bristol) (S.3539).   Very fi ne 
- good very fi ne.  (4)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£95, 75, 44, 65). 

      

 1586* 
  William III,   sixpence, third bust, 1697 (S.3538).   Full original 
mint bloom, uncirculated.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 11 (17.11.83) (lot 
1524). 

   1587 
  William III - William IV,   halfcrowns, 1696 (S.3745) (2), 1816 
(5), 1817 (8) (S.3788); 1817 (7), 1818 (4), 1819 (6) (S.3789); 
1820 (3), 1821 (2) (S.3807); 1824 (S.3808), 1825, 1826 (2), 
1828, 1829, indecipherable (3) (S.3809); 1834 (5), 1836 (9), 
indecipherable (5).   Poor - nearly fi ne.  (65)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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Part

 1588* 
  William III - George II,   shillings 1696 (S.3497); 1708E 
(S.3608); 1711 (S.3618); 1715 roses and plumes (S.3645); 
1734 roses and plumes (S.3700).   Very good - very fi ne.  (5)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 Part

1589* 
  William III - William IV,   sixpences 1699 plumes (S.3547), 
1701 (S.3538); Anne 1711 (S.3618); George II, 1757 
(S.3711); George III, 1817, 1819 (S.3791); William IV, 1834 
(S.3836).   Fine - extremely fi ne.  (7)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1590 
  William III - George V,   sixpences, 1697 (S.3531); 1728 
(S.3705), 1728 plumes (S.3706), 1734 roses and plumes 
(S.3707), 1745 roses (S.3709), 1746 Lima (S.3710A); 1787 
(S.3749); 1819, 1820 (S.3791); 1834 (S.3836); 1840, 1855, 
1858, 1863, indecipherable (S.3908), 1874, 1877, 1879, 
1880 (S.3910, 1), 1887 (S.3928), 1890, 1892 (S.3929), 1896, 
1898 (S.3941); 1904, 1907, 1910, indecipherable (S.3983); 
1912 (2), 1914 (2), 1916 (3) (S.4014), 1928 (S.4040); groats, 
1836 (6) (S.3837), 1839 (2), 1842, 1845 (2), 1848 (2), 1855 
(S.3913); threepences, 1843, 1871, 1872, 1860, 1862, 1868, 
1879 (S.3914), 1890 (3) (S.3931), 1898, 1900 (S.3942); 
mounted and holed coins; shillings, 1711 (2), 1723SSC, 
1743 roses, 1824; later and Commonwealth (7); sixpences 
(6); threepences (10); fractions (4).   Mostly poor - fair, a few 
better - good extremely fi ne.  (94)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1591* 
  Anne,   before the Union, halfcrown, 1703 Vigo (S.3580).   
A little cleaned and polished, otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£145). 

      

 1592* 
  Anne,   before the Union, halfcrown 1703 Vigo (S.3580).   
Faulty planchet internal gas bubble from heating, mount 
marks at 3 and 9 o'clock on the edge, otherwise good fi ne.   

 $200 
 Ex C.R.Deane Collection, from KJC coins, 05.08.03. 

      

 1593* 
  Anne,   before the Union, halfcrown, 1707 roses and plumes 
(S.3582).   Lightly toned over full underlying mint bloom, 
good extremely fi ne and rare in this condition.   

 $1,500 
 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 15.07.05. 
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   1594 
  Anne,   before the Union, halfcrown, 1707 roses and plumes, 
sexto (S.3582); after the Union, halfcrown, 1712 roses and 
plumes (S.3607), 1713 plain (S.3604).   Very good - fi ne.  (3)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75, 45, 45). 

      

 1595* 
  Anne,   before the Union, shilling, second bust, 1703 Vigo 
(S.3586).   Attractive peripheral tone, extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection (from UK dealer at £100). 

     

   

 1596* 
  Anne,   before the Union, shilling, second bust, 1703 Vigo 
(S.3586); 1705 plumes (S.3588).   Good very fi ne.  (2)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£95 and £75). 

      

 1597* 
  Anne,   before the Union, shilling, 1705 plumes (S.3588).   
Lightly toned, good very fi ne.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£165). 

      

 1598* 
  Anne,   before the Union, sixpence, 1703 Vigo (S.3590).   
Golden brown patina, good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Jaggards, 11.07.84. 

     

   

 1599* 
  Anne,   before the Union, sixpences, 1705 plumes (S.3593); 
1705 roses and plumes (S.3594).   Good very fi ne.  (2)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£60 and £72). 

     

  

  

   

 1600* 
  Anne,   Maundy set, 1706 (S.3599).   Nearly extremely fi ne 
- uncirculated.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 1601* 
  Anne,   after the Union, crown, second bust, 1707E (S.3600).   
Adjustment mark in the fi eld near date, toned good very fi ne 
and rare thus.   

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 06.04.06. 
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 1602* 
  Anne,   after the Union, crowns, 1707E and 1708E (S.3600).   
Very good/good fi ne; fi ne.  (2)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

 1603* 
  Anne,   after the Union, crowns, 1708E (S.3600), 1708 
(S.3601).   Adjustment mark on the fi rst, otherwise good very 
fi ne; toned fi ne/good fi ne.  (2)  

 $350 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£98 and £85). 

      

 1604* 
  Anne,   after the Union, crown, second bust, 1708 plumes 
(S.3602).   Nearly very fi ne.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£215). 

      

 1605* 
  Anne,   after the Union, halfcrown, 1707E sexto (S.3605).   
Cleaned, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£160). 

     

   

 Part

1606* 
  Anne,   after the Union, halfcrown, 1707E sexto (S.3605); 
shillings, 1708, 1709 (2) (S.3610), fourth bust, 1711 (2) 
(S.3618).   Very good - very fi ne.  (6)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1607* 
  Anne,   after the Union, halfcrown, 1708 plumes (S.3606).   
Blue grey tone, nearly extremely fi ne.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£185). 

      

 1608* 
  Anne,   after the Union, shilling, third bust, 1707 (S.3610).   
Blue-grey and golden patina, good extremely fi ne.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 6 (lot 1750) ex E.Wills 
and J.Gartner Collections. 
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 1609* 
  Anne,   after the Union, shilling, third bust, 1708 (S.3610).   
Extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75). 

     

   

 Part

1610* 
  Anne,   after the Union, shillings, 1709 (S.3610), 1707E 
(S.3612), 1713/2 roses and plumes (S.3617) (2).   Nearly fi ne 
- very fi ne.  (4)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 1611* 
  Anne,   after the Union, sixpences, 1707E (S.3620), 1708E* 
(S.3621); 1710 roses and plumes (S.3624), 1711 plain 
(S.3619).   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£40, 48, 65, 75). 

      

 1612* 
  Anne,   after the Union, sixpence, 1711 (S.3619).   Dull toned, 
good very fi ne/very fi ne.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International, 11.11.08. 

      

 1613* 
  Anne,   pattern copper farthing, 1714 (S.3625; Peck 741).   
Even brown patina, good very fi ne and scarce.   

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection, from E.H.Crawford, 27.07.88. 

      

Part

 1614* 
  Anne - George II,   shillings, 1708 plumes, 1709 plumes, 1711 
plumes, 1723SSC, 1750; threepence 1713 (S.3596B).   The 
last good extremely fi ne, others very good.  (6)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1615 
  Anne,   fourpence, 1713 (S.3595B); George II, young head, 
threepence, 1746 (S.3712A); William IV, threepence, 1836 
(S.3838); Queen Victoria, threepence, 1858 (S.3914).   Fine 
- extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1616* 
  George I,   halfcrown, 1723 SSC (S.3643).   Lightly toned, 
evenly worn, good fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£120). 
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Part

 1617* 
  George I,   shillings, fi rst bust, 1719 and 1721 roses and 
plumes (S.3645), 1720 plain (S.3646).   Fine - very fi ne.  (3)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75, 40, 82). 

     

   

 1618* 
  George I,   shillings, fi rst bust, 1720 plain (S.3646); second 
bust, 1724 roses and plumes (S.3649).   Toned, good very 
fi ne; nearly very fi ne.  (2)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£45 and £75). 

     

   

 1619* 
  George I,   shillings, fi rst bust, 1723 SSC (S.3647).   Haymarked, 
uncirculated; full mint bloom, uncirculated.  (2)  

 $600 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£120 each). 

      

 1620* 
  George I,   shilling, fi rst bust, 1723 SSC (S.3647).   Attractive 
blue grey patina, extremely fi ne.   

 $350 
 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 09.05.83. 

      

 1621* 
  George I,   sixpence, 1723 SSC (S.3652).   Attractive grey tone, 
extremely fi ne or better.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

Part

 1622* 
  George I,   shillings, fi rst bust, 1723 SSC (S.3647).   The fi rst 
fi ne, others good very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, three from a UK dealer (£56, 65, 65). 

      

 1623* 
  George I,   shilling, second bust, 1723 SSC (S.3648).   Very 
fi ne.   

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 23.12.03. 

     

  

  

   

 1624* 
  George I,   Maundy set, 1727 (S.3658).   Good fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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   1625 
  George I,   second issue, copper halfpenny, 1721, obv. laureate 
and cuirassed bust right, GEORGIVS. REX. toothed border, 
rev. Britannia seated left with shield, spear and spray of 
leaves, date in exergue with stop after date, BRITAN NIA 
around, edge plain, (S.3660, Peck 799).   Good fi ne and 
scarce.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4155) and from Baldwin's Auctions No.47, The Gregory Collection, 
25th September 2006 (lot 382 part). 

   1626 
  George I,   second issue, copper halfpenny, 1722, obv. laureate 
and cuirassed bust right, GEORGIVS. REX. toothed border, 
rev. Britannia seated left with shield, spear and spray of 
leaves, date in exergue, BRITAN NIA around, edge plain, 
(S.3660, Peck 800), another 1724 with thin fl an, (S.3660, 
Peck 806).   Fine, poor, fi rst scarce, last unpublished.  (2)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 1768) and from Baldwin's Auctions No.47, The Gregory Collection, 
25th September 2006 (lot 382 part). 

      

 1627* 
  George I,   second issue, copper farthing, 1723 (S.3662).   Grey 
brown patina, nearly extremely fi ne.   

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, from KJC Coins, 05.08.03. 

   1628 
  George I - Elizabeth II,   mostly George III to George V, 
crowns to third farthing, in 2x2 holders on six plastic pages, 
includes crowns, 1845, 1887, 1896, double fl orin, 1887 (2), 
halfcrowns, 1825, 1887; a few tokens and two British Trade 
Dollars, 1898, 1911.   Poor - uncirculated.  (112)  

 $400 

 Ex R.B.Egelton Collection. 

      

 1629* 
  George II,   young head, crown, 1739 roses (S.3687).   
Countermarked AA in left obverse fi eld, otherwise fi ne.   

 $350 

 Ex Alan McRae Collection, the countermark attributed to Archibald 
Anderson, who owned a warehouse at 106 King St Glasgow in the second 
half of the 18th century. 

      

 1630* 
  George II,   young head, crown, 1741 roses (S.3687).   Blue 
grey tone, good extremely fi ne and rare thus.   

 $2,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£675). 

      

 1631* 
  George II,   young head, crown, 1741 roses (S.3687).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£460). 

      

 1632* 
  George II,   old head, crown, 1743 roses (S.3688).   Graffi to R 
under bust, otherwise good very fi ne.   

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£325). 

      

 1633* 
  George II,   young head, halfcrown, 1739 roses (S.3693).   Blue 
grey tone with golden highlights, good extremely fi ne and 
rare in this condition.   

 $1,500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   1634 
  George II,   old head, halfcrowns, 1743 roses (s.3694); 1746/5 
Lima (2), 1746 Lima (S.3695A).   Very good - very fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst three from a UK dealer (£42, 48, 48). 

     

  

 1635* 
  George II,   old head, halfcrowns, 1746 Lima (S.3695).   Good 
very fi ne; toned, nearly extremely fi ne.  (2)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£68 and £90). 

    

  

   

 Part

1636* 
  George II,   young head, shillings, 1728 plain (S.3699), 1732, 
1735, 1736/5, 1737 (S.3700).   The fi rst fair, others fi ne - very 
fi ne.  (5)  

 $650 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£40, 48, 55, 85, 85). 

     

  

   

 1637* 
  George II,   old head, shillings, 1745 Lima (S.3703), 1750, 
1758 (S.3704).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, second two from a UK dealer (£85). 

      

 1638* 
  George II,   old head, shilling, 1758 (S.3704).   Full mint bloom, 
uncirculated.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 17.06.82 (US 
$225). 

     

   

Part

 1639* 
  George II,   old head, shillings, 1758 (S.3704).   the fi rst good 
fi ne, others nearly extremely fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, last two from a UK dealer (£38 and £35). 
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part

   1640* 
  George II,   old head, shillings, 1758 (2) (S.3704); sixpences, 
1757 (2) (S.3711), Maundy penny, 1755 (S.3715A).   Good 
very fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1641* 
  George II,   young head, sixpence, 1731 roses and plumes 
(S.3707).   Blue and gold toning, uncirculated and rare 
thus.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International Sale, 24.10.13. 

     

  

  

  

part

 1642* 
  George II,   young head, sixpence, 1739 roses (S.3708); old 
head, sixpences, 1743 roses (S.3709), 1745 Lima (S.3710), 
1757, 1758, 1758/7 (S.3711).   Very good - good extremely 
fi ne.  (6)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst three and last from a UK dealer (£85, 
58, 67, 42). 

      

 1643* 
  George II,   old head, sixpence, 1746 Lima (S.3710).   Very 
fi ne.   

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale, 08.04.83. 

     

   

 Part

1644* 
  George II,   old head, sixpences, 1757 (7), 1758 (2) (S.3711).   
Nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  (9)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 1645* 
  George II,   Maundy set, 1746 (S.3716).   Nearly very fi ne 
- good extremely fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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 1646* 
  George II,   halfpennies, young head, 1733 (S.3717), old head, 
1740 (S.3718), 1750 (S.3719).   Good very fi ne.  (3)  

 $450 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 25.07.06, 02.04.03, and 
01.11.11. 

   1647 
  George II,   halfpennies, young head, 1733 (S.3717), old head, 
1750, 1752, 1753, 1754 (S.3719), Irish, 1751 (S.6607); 
farthing 1754 (S.3722).   Very good - good very fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1648 *
  George II,   farthing, young head, 1731 (S.3720).   Traces of 
mint red, light brown patina, uncirculated.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 19.09.84 (£87). 

      

 1649* 
  George II,   farthing, old head, 1746 (S.3722).   Dull tone with 
considerable mint red, uncirculated.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 19.09.84 (£56). 

      

 1650* 
  George II,   farthing, old head, 1754 (S.3722).   Red brown 
with traces of mint red, uncirculated.   

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, from KJC Coins, 09.09.05. 

     

   

Part

 1651* 
  George II - Queen Victoria,   pennies, 1807, 1826, 1855; 
halfpennies, 1752, 1799, tokens 1794 and undated, 1826 
(2), 1853, 1857; farthings 1732, 1773, 1821; half farthing, 
1844.   The fi rst corroded, otherwise generally very fi ne or 
better.  (15)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 1652* 
  George III,   shilling, 1763, Northumberland issue (S.3742).   
Grey blue tone, brilliant, uncirculated or nearly FDC and 
rare.   

 $1,500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 09.05.83. 

      

 1653* 
  George III,   shilling, 1763, Northumberland issue  (S.3742).   
Extremely fi ne.   

 $1,250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£365). 

     

   

 Part

1654* 
  George III,   shillings, 1787 with semee of hearts (S.3746) 
(2), without (S.3748) (2); sixpence, 1787 (S.3749).   Good 
extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

Part

 1655* 
  George III,   shillings and sixpences, 1787 (S.3747, 6, 8, 
9) with and without semee of hearts.   The last uneven 
tone, nearly extremely fi ne, others good extremely fi ne - 
uncirculated.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sales 6 and 7. 

   1656 
  George III,   shilling, 1787, without semee of hearts (S.3743); 
Bank of England, eighteen pence, 1813, 1814 (S.3772) (2).   
Nearly uncirculated; nearly uncirculated; test cut, otherwise 
nearly extremely fi ne.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£32). 



184

     

  

  

   

 1657* 
  George III,   Maundy set, 1766 (S.3762).   Good extremely 
fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 24.08.79 (US 
$100). 

     

  

  

   

 1658* 
  George III,   Maundy set, 1792, wire money (S.3763).   Toned, 
nearly uncirculated.  (4)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 24.08.79 (US 
$250). 

     

  

  

   

 1659* 
  George III,   Maundy set, 1800 (S.3764).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $250 

      

 1660* 
  George III,   emergency issue, dollar (current for 4/9), oval 
countermark on a Charles III Mexico eight reales 1777FM 
(S.3765A).   Attractively toned, good very fi ne.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 05.04.84. 

      

 1661* 
  George III,   emergency issue, dollar (current for 4/9) oval 
countermark on a Mexico Charles III eight reales 1787FM 
(S.3765A).   Countermark sharp good very fi ne, host coin 
good fi ne/very fi ne.   

 $500 

 Ex Alan McRae Collection. 
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 1662* 
  George III,   emergency issue, (current for 4/9) silver dollar, 
oval countermark on Charles IIII Potosi Mint eight reales, 
1795PP (S.3765A).   Soft strike on portrait, otherwise grey 
toned, good very fi ne.   

 $600 

 Ex Monetarium Sale 20 October 1995 (lot 625) and B.J.Hibbard 
Collection. 

      

 1663* 
  George III,   emergency issue dollar (current for 4/9) oval 
countemark on the obverse of a Mexico, Charles IIII, eight 
reales, 1795FM Mexico City Mint (S.3765A).   Graffi to on 
right fi eld of obverse, otherwise nearly very fi ne.   

 $400 
 Ex Alan McRae Collection. 

   1664 
  George III,   contemporary forgery of emergency issue George 
III oval countermark on Charles IIII Mexico eight reales, 
1794FM, made of zinc washed copper.   Very fi ne, rare and 
interesting.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 1818). 

      

 1665* 
  George III,   emergency issue, dollar (current for 4/9), 
octagonal countermark on a Charles III Mexico eight reales 
1797FM (S.3766).   Toned, nearly extremely fi ne.   

 $1,200 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International, 28.10.03. 

      

 1666* 
  George III,   emergency issue, dollar (current for 4/9) 
octagonal countermark on a Mexico, Charles IIII, eight 
reales, 1800FM Mexico City Mint (S.3766).   Countermarked 
twice on obverse with a 4 and 8 (4/8?) and 4 three times 
on the reverse, countermark fi ne, test cut on rim either side, 
toned, good fi ne.   

 $800 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

 1667* 
  George III,   emergency issue, half-dollar, oval countermark 
on a Charles III Seville mint four reales, 1788 (S.3767).   
Good very fi ne.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 25.01.90. 

      

 1668* 
  George III,   emergency issue, half dollar, oval countermark 
on a Spain, Charles IIII four reales, 1791MF, Madrid mint 
(S.3767).   Countermark with TOL in script, A, M, incuse 
and C W raised in rectancular indent, otherwise very fi ne 
with attractive blue grey tone.   

 $400 

 Ex Alan McRae Collection. 
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 1669* 
  George III,   emergency issue, half dollar, octagonal 
countermark on a Spain, Charles IIII, four reales, 1796MF 
Madrid Mint (S.3767A).   Countermark weak on left, 
otherwise good very fi ne and rare.   

 $1,500 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

 1670* 
  George III,   Bank of England dollar or fi ve shillings, 1804, 
leaf to left side of E (S.3768) struck over a Ferdinand VII 
eight reales.   Good extremely fi ne.   

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 1671* 
  George III,   Bank of England dollar or fi ve shillings, 1804 
(S.3768) top leaf to left side of E.   Lightly toned, nearly 
extremely fi ne and well struck.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 1778). 

      

 1672* 
  George III,   Bank of England dollar or fi ve shillings, 1804, 
struck over a Charles IIII eight reales, top leaf to left side of 
E (S.3768), engraved as a memorial coin "Robert Kingsford 
born Sept 12 1797 died 1825".   Attractively toned, traces of 
undertype, good very fi ne.   

 $350 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

 1673* 
  George III,   Bank of England token, three shillings, 1811 
(S.3769).   Nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 18.05.82 (£63). 

     

   

 1674* 
  George III,   Bank of England tokens, three shillings, 1811 
(S.3769), 1814 (S.3770).   Toned very fi ne or better.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 Part

1675* 
  George III,   Bank of England tokens, three shillings, 1811 
(S.3769); eighteen pence, 1812 (2, one with eye shaped 
countermark top of reverse) (S.3772); Birmingham brass 
forgery three shillings 1814; Bank of Ireland, ten pence 1813; 
brass cast copy of Bank of England dollar; new coinage, 
crown, 1819 LIX (S.3787).   Fair - very fi ne.  (7)  

 $200 

 Ex Alan McRae Collection, from I.S.Wright. 

      

 1676* 
  George III,   Bank of England, token, three shillings, 1812 
(S.3770).   Attractively toned, nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£68). 

      

 1677* 
  George III,   Bank of England token, three shillings, 1813 
(S.3770).   Nearly uncirculated.   

 $350 

      

 1678* 
  George III,   Bank of England token, three shillings, 1813 
(S.3770).   Uneven tone, good extremely fi ne.   

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from D.Gill (USA), 28.10.81. 

   1679 
  George III,   Bank of England token, three shillings, 1813 
(S.3770), copper cartwheel twopence, 1787 (S.3776); also 
Ireland, George I, Woods halfpenny, 1723 (S.6601). Nearly 
fi ne - very fi ne.   (3)  

  $100 
Ex Alan McRae Collection.

     

   

 1680* 
  George III,   Bank of England tokens, eighteen pence, 1811 
(S.3771) and 1816 (S.3772).   Extremely fi ne.  (2)  

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 1681* 
  George III,   fi rst issue, copper halfpenny, 1770 (S.3774).   Red 
and brown, uncirculated.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 06.06.83 (£100). 

   1682 
  George III,   fi rst issue halfpennies, 1771 (2), 1773, 1775 
(S.3774).   Fine - good very fi ne.  (4)  

 $120 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 1683* 
  George III,   fi rst issue, copper farthing, 1774 (S.3775).   Brown 
and red, uncirculated.   

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 27.05.88 (US 
$160). 

      

 1684* 
  George III,   second issue, copper cartwheel twopence, 1797 
(S.3776).   Die curl obverse rim 1-3 at 9 o'clock, tiny area of 
lacquer on reverse rim, extremely fi ne and rare thus.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 6 (lot 1859). 

    

part  

 1685* 
  George III,   second issue, copper cartwheel twopences, 1797 
(S.3776).   Edge knocks, otherwise nearly very fi ne or slightly 
better.  (5)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1686 
  George III,   second issue, copper cartwheel twopences, 1797 
(S.3776).   Rim knocks and contact marks, nearly very fi ne.  
(5)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

Lot 1687

 1687* 
  George III,   second issue, copper cartwheel penny, 1797 
(S.3777) ten leaves.   Hints of red, dull light brown tone, 
good extremely fi ne.   

 $180 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 06.06.83. 

   1688 
  George III,   third issue, halfpennies, 1799 (S.3778) (4), fourth 
issue 1806 (S.3781).   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, two extremely fi ne 1799 from UK dealer 
(£38 and £45). 

      

 Part

1689* 
  George III,   third issue, copper halfpenny and farthing, 1799 
(S.3778, 9).   Nearly uncirculated; fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from D.Gill, 18.06.82. 

     

  

   

 1690* 
  George III,   fourth issue, copper penny, 1806, halfpenny, 
1807 and farthing, 1806 incuse K (S.3780-2).   Extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from Spink Australia, 27.03.85, and third 
from Spink London, 29.04.85 (£14). 
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 1691* 
  George III,   fourth issue, bronzed proof farthing, 1807 
(S.3782; Peck 1403).   Toned, nearly FDC.   

 $250 

      

 1692* 
  George III,   new coinage, crown, 1818 LVIII (S.3787).   
Attractively toned, good extremely fi ne with mirror-like 
fi nish.   

 $750 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection (from UK dealer for £150). 

      

 1693* 
  George III,   new coinage, crown, 1818 LVIII (S.3787).   Minor 
contact mark below chin, otherwise attractively toned, nearly 
uncirculated.   

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, with a Baldwin's ticket (£275, in 1985). 

      

 1694* 
  George III,   new coinage, crown, 1818 LVIII (S.3787).   Dull 
toned, nearly uncirculated.   

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, with Baldwin's ticket (£250 in 1985). 

   1695 
  George III,   new coinage, crown, 1818 LVIII (S.3787).   
Hairlines, toned, extremely fi ne, a little polished.   

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£95). 

      

 1696* 
  George III,   new coinage, crown, 1818 LVIII (S.3787).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $600 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£295). 

 

      

 1697* 
  George III,   new coinage, crowns, 1818 LVIII and 1818 LIX 
(S.3787).   Toned extremely fi ne; good extremely fi ne.  (2)  

 $700 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£145). 

     

   

 1698* 
  George III,   new coinage, crowns, 1818 LIX (S.3787).   
Extremely fi ne; toned, good extremely fi ne.  (2)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£110 and £175). 
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   1699 
  George III,   new coinage, crowns, 1818, 1819, 1820 (3) 
(S.3787).   Fair - very good.  (5)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1700 
  George III,   new coinage, crowns, 1818 (3), 1819 (15), 1820 
(10), indecipherable (6) (S.3787).   All extensively circulated 
and well worn, poor - very good.  (34)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1701* 
  George III,   new coinage, crown, 1819 LIX (S.3787).   Good 
extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£275). 

      

 Part

1702* 
  George III,   new coinage, crowns, 1819 LIX (S.3787).   
Extremely fi ne; good extremely fi ne.  (2)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£145 and £220). 

      

 1703* 
  George III,   new coinage, crown, 1819 LIX (S.3787).   
Obverse rim bruise at 11 o'clock, otherwise toned with some 
brilliance, extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1704* 
  George III,   new coinage, crown, 1819 LIX (S.3787).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection (from UK dealer for £110). 

      

Part

 1705* 
  George III,   new coinage, crowns, 1819 LIX (S.3787).   Nearly 
very fi ne; surface marked, otherwise extremely fi ne with 
brilliance.  (2)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1706* 
  George III,   new coinage, crown, 1819 LX (S.3787).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $650 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, with Baldwin's ticket (£240 in 1992). 

      

 1707* 
  George III,   new coinage, crown, 1819 LX (S.3787).   Good 
extremely fi ne.   

 $650 
 Ex C.R.Deane Collection. 
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 1708* 
  George III,   new coinage, crown, 1820 LX (S.3787).   Lightly 
toned, nearly uncirculated.   

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£325). 

      

 1709* 
  George III,   new coinage, crown, 1820 LX (S.3787).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£335). 

      

 1710* 
  George III,   new coinage, halfcrown, large or bull head, 1816 
(S.3788).   Golden brown uneven tone, extremely fi ne/good 
extremely fi ne.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 14.02.83. 

   1711 
  George III,   new coinage, halfcrown, large or bull head, 1816 
(S.3788).   Good very fi ne.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 1737).

 

     

   

Part

 1712* 
  George III,   new coinage, halfcrowns, large bust, 1816, 1817 
(2, one with S over I in 'pense') (S.3788) small bust, 1817, 
1818, 1819 (2) (S.3789).   The error coin rare, nearly fi ne 
- good very fi ne.  (7)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1713* 
  George III,   new coinage, halfcrown, large or bull head, 1817 
(S.3788).   Golden iridescent toning, good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£135), with Willis Collecton 
ticket, Glendinings, 7th October, 1991 (lot 481). 

     

   

Part

 1714* 
  George III,   new coinage, halfcrowns, large head, 1817 
(S.3788), small head, 1817 and 1820 (S.3789).   Good very 
fi ne; good extremely fi ne; polished, dark toned, extremely 
fi ne.  (3)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£55, 85, 65). 
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 1715* 
  George III,   new coinage, halfcrown, small head, 1817 
(S.3789).   Original mint bloom, uncirculated.   

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 18.05.82 (£125). 

      

 1716* 
  George III,   new coinage, halfcrown, small head, 1817 
(S.3789).   Full original mint bloom, uncirculated and scarce 
in this condition.   

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1717* 
  George III,   new coinage, halfcrown, small head, 1819 
(S.3789).   Gunmetal grey tone, extremely fi ne.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection (from UK dealer for £88). 

      

 Part

1718* 
  George III,   new coinage, shillings, 1816 (S.3790).   Toned, 
good extremely fi ne - choice uncirculated.  (4)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£58, 65, 75, 95). 

   1719 
  George III,   new coinage, shillings, 1816 (2), 1817 (2), 1820 
(2) (S.3790).   Good very fi ne - nearly extremely fi ne.  (6)  

 $240 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 Part

1720* 
  George III,   new coinage, shillings, 1816 (4) and 1820 
(S.3790); sixpences, 1816 (2), 1819/8, 1820 (S.3791).   Good 
very fi ne - good extremely fi ne.  (9)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 Part

1721* 
  George III,   new coinage, shillings, 1816, 1817 (2), 1818 
high 8 and 1819; sixpence 1819/8 (S.3790, 1).   Fine - good 
very fi ne.  (6)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1722* 
  George III,   new coinage, shilling, 1817 (S.3790), GEOE/R.   
Iridescent tone, nearly uncirculated and very rare.   

 $600 

 Ex C.S.Hodgson Collection. 
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 Part

1723* 
  George III,   new coinage, shillings, 1817 (3), 1818 (S.3790).   
The first with broken B reads RRITT, good very fine; 
extremely fi ne; good extremely fi ne; toned, extremely fi ne.  
(4)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, last three from a UK dealer (£55, 65, 60). 

     

   

 1724* 
  George III,   new coinage, shilling, 1817 (S.3790) and 
sixpence, 1816 (S.3791).   Nearly extremely fi ne; nearly 
uncirculated.  (2)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 6 (lot 1856). 

     

   

 Part

1725* 
  George III,   new coinage, shillings, 1820 (S.3790).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£50, 78, 78, 78, 85). 

     

  

   

 Part

1726* 
  George III,   new coinage, sixpences, 1816, 1817, 1818 (2) 
(S.3791).   Good extremely fi ne - uncirculated, the fi rst toned.  
(4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst three from a UK dealer (£45, 48, 60). 

     

  

  

   

 1727* 
  George III,   Maundy set, 1818 (S.3792).   Toned, nearly 
extremely fi ne - brilliant uncirculated.  (4)  

 $350 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

Part

 1728* 
  George III,   sixpence, 1787 without semee of hearts (S.3748); 
Bank of England, bank token, one shilling and sixpence, 
1811 (S.3771); Queen Victoria, sixpence, 1887, 1893 (2) 
(S.3929); groat, 1854 (S.3913); threepence, 1886 (S.3914D), 
1887 (S.3931); Edward VII, shilling, 1905 (S.3982).   First 
coin toned, very good - nearly extremely fi ne.  (9)  

 $200 
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 Part

1729* 
  George III - William IV,   Irish halfpenny, 1766 (S.6612); 
pennies, 1825 (S.3823), 1831 (S.3845); halfpennies, 1837 
(3, two with 45 degree die axis) (S.3847).   Nearly very fi ne 
- good very fi ne.  (6)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 Part

1730* 
  George III - George IV,   farthings, 1799 4 berries (S.3779), 
1806 (S.3782); 1821, 1822, 1823 (S.3822), 1828 (2) 
(S.3823).   Good very fi ne - good extremely fi ne.  (7)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 Part

1731* 
  George III - George IV,   halfpennies, 1807 (S.3781) and 1826 
(S.3824).   Nearly extremely fi ne; very fi ne.  (2)  

 $80 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1732 
  George III - Elizabeth II,   farthings, 1807, 1822 (2), 1826 
(2), 1843, 1853, 1866, 1881, 1897 (2), 1907 (2), 1908 (2), 
1909 (2), 1914, 1916, 1926 (2), 1928 (2), 1932, 1937 (2), 
1939 (2), 1944 (2), 1943, 1945, 1946, 1948, 1953 (2), 1954 
(2), 1985 (2), all in 2x2 holders on two pages.   Very good 
- extremely fi ne.  (40)  

 $70 

 Ex Barry McGown Scott Collection. 

   1733 
  George III,   new coinage - Queen Victoria, halfcrowns, 1817, 
engraved J.T/F on obverse, 1818, 1821, 1823, 1829, 1836, 
1845 and 1884.   Good - nearly fi ne.  (8)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1734 
  George III - George VI,   shillings, 1816 (5), 1817 (6), 1820 
(4) (S.3790); 1823 (S.3811); 1825 (4), 1826 (4), 1829, 
indecipherable (S.3812); 1837 (S.3835); 1839 (S.3104); 
1865, 1866, 1867 (S.3905), 1871, 1872, 1873, 1875 (2), 
1878 (2) (S.3906A), 1879 (2), 1880, 1882 (2), 1883 (2), 
1884, 1885, 1886, 1887 (S.3907); 1889, 1890 (2), 1891, 
1892 (4) (S.3927); 1893, 1894 (3), 1895 (2), 1896 (4), 1898 
(3), 1899 (4), 1900 (S.3940,A); 1909, 1910 (3) (S.3982); 
1911 (2), 1913, 1915 (5), 1916, 1917, 1918 (2), (S.4013); 
1925 (4) (S.4023A); 1932, 1933 (S.4039); 1945 (S.4083).   
Poor - good very fi ne.  (98)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1735 
  George III - George V,   bulk silver, mostly heavily circulated 
and worn, halfcrowns, young head, 1845, 1874, 1875, 1878, 
1879 (2), 1880, 1882, 1883 (2), 1885, Jubilee 1887 (4), 1888 
(3), 1889 (3), 1890 (3), 1891 (2), 1892 (3); old head 1895, 
1896, 1897 (2), 1899, 1900; George V, 1911 (4), 1912 (2), 
1913, 1914 (5), 1915 (5), 1916 (2), 1917, 1918, 1919 (4); 
fl orins, 1849 (2); 1852, 1853 (5); 1855 (2), 1856 (2), 1858, 
1860, 1865, 1869 (4), 1871 (2), 1872 (6), 1873 (6), 1874 (3), 
1875 (2), 1878 (2), 1879, 1880 (3), 1881, 1886, 1893 (3), 
1894 (2), 1896 (3), 1898 (3), 1899 (4), 1900 (2), 1901, 1902 
(4), 1903 (2), 1904, 1906, 1907 (3), 1908 (2), 1909, 1910 
(2), 1911, 1914 (2), 1915 (2), 1917 (2), 1918 (2), 1919 (2); 
shillings, 1816 (3), 1819, 1824, 1826 (3), 1829, 1839, 1859, 
1865 (2), 1866, 1871, 1881, 1888, 1890, 1891; sixpences, 
1816 (3), 1869, 1906, 1910, 1913, 1915 (2), 1918, 1919; 
groats, 1836 (3), 1840, 1842 (2), 1843 (2); threepences, 
1889, 1892 (2), 1892, 1900, 1901; threehalfpence, 1862.   
Generally poor - fair, only a small number better.  (196)  

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 1736* 
  George IV,   crown, laureate head left, 1821 secundo, WWP 
inverted (S.3805).   Good extremely fi ne/nearly uncirculated 
and scarce thus.   

 $800 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£285). 

      

 1737* 
  George IV,   crown, laureate head left, 1821 (S.3805).   Good 
extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $650 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£425). 

      

 1738* 
  George IV,   crown, laureate head left, 1821 secundo (S.3805).   
Toned, extremely fi ne or better.   

 $600 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£285). 

      

 1739* 
  George IV,   crown, 1821 secundo (S.3805).   Cleaned, good 
very fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, private purchase from I.S.Wright. 

      

 1740* 
  George IV,   crown, 1821 secundo,  (S.3805, ESC 246).   Toned, 
a few minor surface marks, otherwise good very fi ne.   

 $300 

 Ex Spink Australia, Sale 3 (lot 325) and Cornwall Collection, Noble 
Numismatics Sale 92 (lot 3240) and Sale 113 (lot 5542). 

   1741 
  George IV,   crowns, 1821 (2), 1822 tertio (S.3805).   Nearly 
fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1742 
  George IV,   crowns, 1821 (6), 1822 tertio, (5) (S.3805).   Fair 
- mounted fi ne.  (11)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1743* 
  George IV,   crown, 1822 tertio (S.3805).   Minor surface 
marks, otherwise good extremely fi ne.   

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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Part

 1744* 
  George IV,   halfcrowns, garnished shield, 1820, 1821 
(S.3807), shield in Garter, 1823 (2) (S.3808); bare head, 
shield with crest, 1825, 1826, 1828 and 1829 (S.3809).   The 
1828 with edge nick, nearly fi ne - good very fi ne.  (8)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1745* 
  George IV,   halfcrown, garnished shield, 1821 (S.3817).   
Attractively toned, good extremely fi ne.   

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia. 

      

 1746* 
  George IV,   halfcrown, garnished shield, 1821 (S.3807).   
Lightly toned, good extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£175). 

   1747 
  George IV,   halfcrown, garnished shield, 1821 (S.3807).   Blue 
and grey toned, good very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£38). 

     

   

 Part

1748* 
  George IV,   halfcrown, 1821 (S.3807); shillings, bare head 
left, 1825, 1826 and 1827 (S.3812); sixpence, 1829 (S.3815); 
Maundy fourpence, 1829 (S.3817) and Maundy penny, 1829 
(S.3821).   Good fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $240 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1749* 
  George IV,   halfcrown, crowned shield in Garter, 1823 
(S.3808).   Blue grey tone, good extremely fi ne.   

 $600 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£285). 

      

 1750* 
  George IV,   halfcrown, bare head, 1825 (S.3809).   Lightly 
toned, good extremely fi ne.   

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink London, 20.10.83 (£150). 

      

 1751* 
  George IV,   halfcrown, bare head, 1825 (S.3809).   Slightly 
brushed, otherwise extremely fi ne or better.   

 $400 
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 1752* 
  George IV,   halfcrown, crowned shield with crest, 1826 
(S.3809).   Attractively toned, good extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£175). 

      

 1753* 
  George IV,   shilling, crowned garnished shield, 1821 (S.3810).   
Nearly uncirculated.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£125). 

      

 1754* 
  George IV,   shilling, crowned garnished shield, 1821 (S.3810).   
Good extremely fi ne.   

 $400 
 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 00.05.83. 

      

 1755* 
  George IV,   shilling, crowned shield in Garter, 1824 (S.3811).   
Nearly uncirculated.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£150).

       

part

 1756* 
  George IV,   shillings, crowned shield in Garter, 1824, 1825 
(S.3811).   Toned, good extremely fi ne.  (2)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£135 and £125). 

      

 1757* 
  George IV,   shilling, crowned shield in Garter, 1825 (S.3811).   
Toned, nearly uncirculated.   

 $450 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 6 (lot 1860). 

     

   

 Part

1758* 
  George IV,   shillings, bare head, lion on crown, 1825 (3), 1826 
(3) (S.3812).   Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (6)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£45, 50, 48, 50, 50, 65). 

     

   

 Part

1759* 
  George IV,   shillings, bare head, 1825, 1826 (3); sixpences, 
1829 (2) (S.3812, 5); threepence, 1828 (S.3819).   Good fi ne 
- very fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1760* 
  George IV,   shilling, bare head, lion on crown, 1826 (S.3812).   
Toned, uncirculated.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£110). 
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 1761* 
  George IV,   shilling, bare head left, 1826 (S.3812).   Lightly 
toned, good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 6 (lot 1861). 

      

 1762* 
  George IV,   bare head shilling, 1829 (S.3812).   Attractive 
golden grey brown patina, good extremely fi ne.   

 $400 

      

 1763* 
  George IV,   sixpence, garnished shield, 1821 (S.3813).   
Uncirculated.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 29.01.82 (US 
$400). 

     

  

   

 1764* 
  George IV,   sixpences, 1821, 1824 and 1825 (S.3813, 4).   
Toned, extremely fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£62, 68, 80). 

     

  

  

   

 1765* 
  George IV,   sixpences, 1821, 1824, 1825, 1827 (S.3813-
5).   The last good very fi ne, others good extremely fi ne 
- uncirculated.  (4)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£78, 75, 88, 55). 

     

   

 1766* 
  George IV,   sixpences, crowned shield in Garter, 1825 
(S.3814); bare head left, 1826 (S.3815).   Cleaned, nearly 
extremely fi ne; toned extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from Spink Australia, 05.04.84, second from 
C.S.Wyatt, 03.06.85 (US $39). 

      

       

 1767* 
  George IV,   Maundy set, 1822 (S.3816).   Uncirculated.  (4)  

 $450 
 Ex C.R.Deane Collection. 

   1768 
  George IV,   Maundy set, 1829 (S.3816).   In an old clear lucite 
case, toned, nearly uncirculated.  (4)  

 $350 
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 Part

1769* 
  George IV,   second issue, copper penny, 1826 (S.3823), 
halfpenny, 1826 (S.3824); others, farthing, 1825 (S.3822), 
farthing, 1826 (S.3825), half farthing, 1830 (S.3826), third 
farthing, 1827 (S.3827).   First and second nearly extremely 
fi ne, others fair - fi ne.  (6)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from American Heritage Minting, 17.06.82 
(US $125). 

     

  

  

   

 Part

1770* 
  George IV,   shillings, 1821 (S.3810), 1824 (S.3811), 1825 
(2), 1826 (2), 1829 (2) (S.3812); William IV, shilling, 1834 
(S.3835).   Fine - extremely fi ne.  (9)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1771 
  George IV,   shilling, 1826, sixpences, 1829 (S.3812, 3815) 
(2); Queen Victoria, Gothic fl orin, mdccclxv (1865) (S.3892), 
Jubilee head, sixpence, 1887 (S.3928); old head crown,1900 
LXIII (S.3937); young head halfpenny, 1854, penny, 1888, 
farthing, 1878, 1880 (3949, 3954, 3958 [2]) (4); Edward VII, 
halfcrown, 1906, farthings, 1903, 1909 (S.3980, 3992 [2]) 
(3); George V, pennies, 1912H (2), 1930, one third farthing, 
1913 (S.4052 [2], 4055, 4062) (4); George VI, sixpence, 
1944, pennies, 1937, 1938, 1944, farthing, 1946 (S.4084, 
4115 [3], 4116) (5).   Very good - extremely fi ne.  (21)  

 $100 

   1772 
  George IV - Queen Victoria,   farthings, 1821, 1823, 1826 
(S.3822), 1828 (S.3821), 1837 (S.3848), 1842, 1843/2, 1853, 
1858 (S.3950); half farthings, 1844 (2), 1851 (S.3951).   Very 
good - extremely fi ne.  (12)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1773* 
  William IV,   halfcrown, 1834 (S.3834).   A little polished, 
extremely fi ne.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 05.04.84 (lot 981). 

   1774 
  William IV,   halfcrown, 1834 (S.3834).   Very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 Part

1775* 
  William IV,   halfcrowns, 1834 (3), 1836 (S.3834).   Nearly 
very fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 Part

1776* 
  William IV,   halfcrowns, 1834 (3), 1836 (2) and 1837 
(S.3834).   Fine - good very fi ne.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

Part

 1777* 
  William IV,   shillings, 1834, 1836, 1837 (S.3855).   Nearly 
extremely fi ne; toned, good very fi ne; nearly uncirculated.  
(3)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, second from a UK dealer (£95). 

   1778 
  William IV,   shillings, 1834-7 (S.3835).   Fair - good fi ne.  (4)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 1788). 

      

 1779* 
  William IV,   shilling, 1835 (S.3835).   Toned, proof-like 
uncirculated.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from Glendinings Sale, 14th June, 1995 (lot 
275, £140). 

      

 1780* 
  William IV,   shilling, 1835 (S.3835).   Extremely fi ne/good 
extremely fi ne.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 6 (lot 1862). 

     

           

 Part

1781* 
  William IV,   shillings, 1835, 1836 (S.3835); sixpence, 1837 
(S.3836); groat, 1836 (S.3837); threehalfpences, 1834 (2) 
(S.3839).   Fine - good extremely fi ne.  (6)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1782* 
  William IV,   shilling, 1836 (S.3835).   Toned, uncirculated.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£175). 

     

  

   

 Part

1783* 
  William IV,   sixpences, 1831, 1834 (3), 1835 (S.3836).   Good 
extremely fi ne - choice uncirculated.  (5)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£65, 28, 48, 75, 48). 

      

 1784* 
  William IV,   sixpence, 1834 (S.3836).   Extremely fi ne.   

 $120 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 23.06.81 (£32). 
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Part

 1785* 
  William IV,   sixpence, 1834 (S.3836), groats, 1836, 1837 
type 2 (S.3837), threepence, 1837 (S.3838), three-halfpence, 
1835 (S.3839).   Fine - good very fi ne.  (6)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 1786* 
  William IV,   groat, 1836 (S.3837); three-halfpence, 1836 
(S.3839).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from American Heritage Minting, 17.06.82 
(US $100), second from C.Jacoby, 23.11.81 (£16). 

      

      

 1787* 
  William IV,   Maundy set, 1831 (S.3840).   Grey toned, nearly 
FDC.  (4)  

 $500 
 Ex C.R.Deane Collection. 

     

  

Lot 1788

 1788* 
  William IV,   penny, 1831 (S.3845), another, with WW on 
truncation (S.3846).   With adhesions, otherwise extremely 
fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from American Heritage Minting, 10.04.56 
(US $200), second from Australian Numismatic Company (I.S.Wright), 
25.07.06. 

      

 1789* 
  William IV,   bronzed proof halfpenny, 1831, 180 degree axis 
(S.3847).   Nearly FDC.   

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 7 (lot 274). 

      

 1790* 
  William IV,   copper farthing, 1831 (S.3848).   Glossy brown, 
nearly uncirculated.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 7124). 

     

   

 1791* 
  William IV,   farthing, 1831 (S.3848), third farthing, 1835 
(S.3850).   Good extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 17.06.82 (US 
$95), and 16.07.87 (US $65). 

 


